
 

                                                                             КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

  «ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ   ЗАКЛАД (ЯСЛА - САДОК) №114   

                                   ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ  РАДИ»  

 

 

НАКАЗ 
 

18.03.2020                        №43-о/д 
 

       Про організаційні заходи для запобігання 

поширенню коронавірусу COVID-19 в ЗДО№114 

       

                        На виконання постанови Кабінету Міністрів України «Про 

запобігання поширенню на території України коронавірусу COVID-19» від 

11 березня 2020 року № 211, на підставі пункту 8 Положення про 

Міністерство освіти і науки, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 16 жовтня 2014 року № 630, беручи до уваги статтю 32 Закону 

України «Про захист населення від інфекційних хвороб», Указ Президента 

України від 13 березня 2020 року №87/2020 «Про рішення Ради національної 

безпеки і оборони України від 13 березня 2020 року «Про невідкладні заходи 

щодо забезпечення національної безпеки в умовах спалаху гострої 

респіраторної хвороби COVID-19 спричиненої коронаврусом SARS-coV-2», 

підпункт 2 пункту 13 Положення про Функціональну підсистему навчання 

дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з 

питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного 

захисту, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 21 

листопада 2016 року № 1400, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

14 грудня 2016 року за № 1623/29752, наказу Міністерства освіти і науки 

України від 16.03.2020 №406 «Про організаційні заходи для запобігання 

поширення корона вірусу COVID-19»  наказу Департаменту освіти 

Харківської міської ради від 17.03.2020 №55 «Про організаційні заходи для 

запобігання поширенню коронавірусу COVID-19», наказу Управління освіти 

адміністрації Слобідського району Харківської міської ради від 18.03.2020 

№51-о/д  «Про організаційні заходи для запобігання поширенню 

коронавірусу COVID-19»,   враховуючи рекомендації Всесвітньої організації 

охорони здоров’я 

 

 НАКАЗУЮ: 

1.  Дотримуватися заборони проведення освітніх, культурних, спортивних та 

інших масових заходів та відвідування закладу дошкільної освіти №114 її 

здобувачами. 

http://ru.osvita.ua/legislation/other/71577/


1.1. Інформувати здобувачів освіти та працівників щодо заходів 

профілактики, проявів хвороби та дій у випадку захворювання.  

1.2. Провести у закладі дошкільної освіти №114 профілактичні та 

дезінфекційні заходи щодо запобігання поширенню коронавірусу COVID-19.  

2. Запровадити гнучкий (дистанційного) режим роботи працівників закладу 

дошкільної освіти №114 відповідно до Методичних рекомендацій щодо 

встановлення гнучкого режиму робочого часу, затверджених наказом 

Міністерства праці та соціальної політики України від 04 жовтня 2006 року 

№ 359; 

 Забезпечити обмеження направлення здобувачів освіти та працівників 

у поїздки по території України та за кордон;; 

 Перенести  засідань запланованих нарад, педагогічної ради, проведення 

атестації працівників закладу дошкільної освіти №114 та проведення засідань 

відповідних атестаційних комісій.  

 Провести відповідними службами комплексу робіт щодо підтримання 

функціонування інженерних споруд, мереж, комунікацій, а також 

необхідного температурного режиму у закладі дошкільної освіти №114; 

 Суворо виконувати протиепідемічні заходи; 

 призупинити проведення особистого прийому громадян адміністрацією 

ЗДО№114; 

 визначити та затвердити перелік осіб адміністрації, які можуть 

працювати дистанційно, забезпечивши при цьому належні результати роботи 

(додаток №1) 

  посилити контроль за санітарно-профілактичними заходами будівлі 

ЗДО№114. 

3.Забезпечити  режим підвищеної готовності підсистеми навчання здобувачів 

освіти та працівників діям у надзвичайних ситуаціях відповідно до підпункту 

2 пункту 13 Положення про функціональну підсистему навчання дітей 

дошкільного віку, учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань 

безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного захисту, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 21 листопада 

2016 року № 1400, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14 грудня 

2016 року за № 1623/29753. 

4.  Проводити листування з Управлінням освіти шляхом надсилання 

сканкопій листів на електронні адреси співробітників Управління  освіти. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
                                                                                                                                                       

Завідувач закладом 

дошкільної освіти  №114                                                       І.В.Волкова 
З наказом ознайомлений(а):                                                                     

http://osvita.ua/legislation/other/71600/

